
24 CD/DVD

Vypalování se stane hračkou
Chetaah CD Burner a mnoho dalších zajímavých programů (CD)

Akce a Novinky
Jestli hledáte vypalovací program, ve kterém
několika kliknutími myši, rychle bez zbytečných
prodlev, vypálíte požadovaná data, určitě za-
miřte na naše CD. Připravili jsme pro vás aktu-
ální edici programu Cheetah CD Burner, jenž
vám přinášíme exkluzivně zcela zdarma. Více in-
formací naleznete jako obvykle v rámečku.

V sekci Novinky naleznete aktuální číslo
oblíbeného časopisu Abíčko, pojednávající
o platformě Linux, rovněž internetové periodi-
kum Interval nabízí spoustu novinek a zajíma-
vostí. Naleznete zde i excelovské tabulky s ak-
tualizovaným seznamem veškerého softwaru
vydaného na našich CD a nechybí ani komplet-
ní elektronická podoba časopisu s veškerými
materiály od roku 2000. Své tři zástupce zde má
také software vztahující se k ostatním článkům
uvnitř časopisu. 

V rubrice Servis se věnujeme bezpečnost-
ním záplatám, vydaným společností Microsoft
za uplynulé dva měsíce. Pro každou edici MS

Windows jsou připraveny samorozbalovací ba-
líčky obsahující záplaty k dané verzi operační-
ho systému. Nezapomněli jsme ani na opravy
Internet Exploreru či produktu MS Office.

Software
V části Komerční software vám nabízíme
možnost 25% slevy na produkt Spy Emergen-
cy, což je antispywarový software, který rych-
le a bezpečně najde a odstraní z vašeho počí-
tače spyware, adware, trojské koně, keylogge-
ry, nebezpečné cookies, dialery, spyboty, track-
ware a malware. Spy Emergency obsahuje re-
zidentní štíty pro ochranu v reálném čase,
automatický update spywarové databáze, za-
budovanou technologii na opravu LSP a vyhle-
dávání vx2. Společnost Microsoft přichází
s produktem Kontrola české gramatiky, který je
určen pro Microsoft Office 2003 a jeho aplika-
ci Microsoft Word. Jedná se o nástroj, který
opravuje gramatické chyby. K instalaci je při-
praven také na našem CD. Pokud tápete na an-

glických webových stránkách, měl by vám po-
moci překladač Eurotran XP, který se integruje
do Internet Exploreru. Práce s tímto programem
je velice jednoduchá a ihned tak porozumíte ja-
kékoli webové stránce, jejíž obsah je v anglič-
tině. Více informací o těchto produktech nalez-
nete v rámečku s označením Komerční softwa-
re & slevy.

Rubrika Topware je určena produktům, jež
se již v minulosti na našich CD vyskytly a jsou
natolik nepostradatelné nebo jinak významné,
že považujeme za správné přinášet je častěji,
aby si jejich aktuální verze mohli pořídit i naši
nepravidelní čtenáři. Za zmínku stojí osobní fi-
rewall Kerio Personal Firewall 4.2.0. Mezi jeho
funkce patří neomezený paketový filtr umožňu-
jící filtrovat takřka cokoliv, zvýšená výkonnost,
menší nároky na systémové prostředky či ochra-
na samotných souborů programu proti jejich
přepsání. IsoBuster 1.8.0.4 zvýší vaši šanci zís-
kat data z poškozených CD nebo DVD disků. Do-
káže interpretovat „image“ soubory, komuniku-
je přímo s CD/DVD zařízením bez využití Win-
dows a podporuje mnoho jazyků včetně češti-
ny. Pokud hledáte ten správný software pro
správu své audiotéky, zkuste Musicmatch Ju-
kebox 10, program, s nímž zvládnete všechny
činnosti, které vás mohou napadnout při sprá-
vě hudebních souborů. Hudbu je schopen ripo-
vat, mixovat, přehrávat i vypalovat. FastStone
Image Viewer 2.20 zvládá všechny běžné ope-

9 P C W O R L D  2 0 0 5

CD příloha

JAN ŠPLÍCHAL

Zvládnutí procesu vypalování se pro vás stane hračkou díky
softwaru, jenž vám přinášíme zcela zdarma. Téma CD je
věnováno odstraňování adwaru a spywaru.

Pokud sháníte vypalovací software a ne-
chcete utrácet peníze, nadešel váš čas. Zdar-
ma vám nabízíme Cheetah CD Burner. Složité
programy nemusejí být to „pravé ořechové“ pro
uživatele, který chce prostě „jen“ vypálit CD.
V takovém případě doporučujeme právě Cheetah
CD Burner, který je jednoduchý a přehledný. Než
se pustíte do instalace, uložte rozdělanou práci

a spuštěné programy ukončete. Posledním kro-
kem instalace je totiž restart a mohli byste při-
jít o rozpracovanou úlohu. Při prvním spuš-
tění programu se vám zobrazí okno, ve kterém
budete požádání o registrační číslo, jenž zní
0192837465. Pro lepší opis jej také naleznete na
CD v textovém souboru. Na jeho zadání máte 15
dní, ale doporučujeme registraci ihned. Z uvíta-

cí obrazovky se v ně-
kolika krocích dozvíte,
jak jednoduché je CD
vypálit. Rozhraní apli-
kace je velice jedno-
duché – je to vlastně
lišta ikonek, kde určí-
te, co budete dělat, na
ploše pod ní pak ozna-
číte, s čím budete pracovat. S programem lze ko-
pírovat CD, vytvářet nové, jak datové, tak audio
disky a rovněž vytvářet obrazy CD. Obraz CD je
vlastně obsah CD přenesený do jednoho soubo-
ru. K čemu slouží? Třeba jako záloha. Díky pro-
gramům jako Daemon Tools či Alcohol může rov-
něž fungovat jako virtuální médium – nikdy se
nepoškrábe a je podstatně rychlejší než skuteč-
né CD. Používáte-li přepisovatelná média, tedy
CD-RW, na která lze data vypálit vícekrát, pak se
vám bude jistě hodit možnost vymazání disku
(Erase). Potěší i možnost převodu audio CD do
formátu MP3. Dokáže-li program identifikovat
v internetové databázi hudebních CD seznam pís-
niček z cédéčka, objeví se pak i interpret, název
alba a názvy jednotlivých skladeb.

ZADARMO: Chetaah CD Burner

Firefox 1.0.6 CZ 
Malý a rychlý moderní
prohlížeč s jednoduchým
ovládáním a bohatou
nabídkou funkcí.

Stopzilla 4.1.0.0 
Program pro blokování pop-up
reklam, různého adwaru
a spywaru, vymazání cookies
a historie.

Clipboard Recorder 2.1.3 
Utilita pro zachování dat
vložených do systémové
schránky, pro jejich
další použití.

Ultimate Process Manager 1.0.2
Ultimate Process
Manager slouží
k odhalování běžících
procesů v operačním
systému.

AMP WinOFF 4.21 
Program, který
automaticky vypne
počítač podle různého
nastavení času, nebo je-li
počítač nečinný.

DivX 6 
Balík obsahující edici
populárního video-
kodeku a přehrávač.

Connection Meter 6.1.Of
Užitečný plug-in do Total
Commanderu, umožňující
přímo v jeho prostředí
vypalovat CD a DVD.

StudioLine Photo Basic 2.11 
Nástroj pro organizování,
archivaci a úpravu
vašich snímků.

Nepřehlédněte na CD

P C W O R L D  2 0 0 5 9

CD/DVD 25

Komerční software & slevy

Kontrola české gramatiky pro MS Office 2003
Microsoft vyslyšel dlouholetý požadavek českých uživatelů na vytvoření nástroje opravujícího také gra-
matické chyby. Po více než pět let trvajícím vývoji v Ústavu pro jazyk český Akademie věd ČR byl uve-
den doplněk Kontrola české gramatiky. Jedná se o první verzi, spolupracující pouze s Microsoft Offi-
ce 2003. Přesněji řečeno pouze s aplikací Microsoft Word z této sady. Další aplikace, přestože nabí-
zejí kontrolu pravopisu, prozatím s kontrolou gramatiky nespolupracují. Po zapracování připomínek 
a podnětů uživatelů bude kontrola gramatiky vylepšena a jako standardní součást integrována do no-

vé verze Microsoft Office, jejíž uvedení se
očekává na podzim 2006. Instalaci doplňku
zajišťuje jednoduchý průvodce, který ho au-
tomaticky integruje do MS Wordu. Úspěšné
začlenění lze snadno ověřit v dialogu Ná-
stroje/Možnosti. Na záložce Pravopis se zpří-
stupní dosud neaktivní sekce Gramatika, v níž
lze konfigurovat chování kontroly gramatiky.
Více informací naleznete v časopise v sekci
Krátké testy.

Spy Emergency 2005
Spy Emergency 2005 je antispywarový software, který rychle a bezpečně najde a odstraní z vašeho
počítače spyware, adware, trojské koně, keyloggery, nebezpečné cookies, dialery, spyboty, track-
ware a malware. Spy Emergency obsahuje rezidentní štíty pro ochranu v reálném čase, automatic-
ký update spywarové databáze, zabudovanou technologii na opravu LSP a vyhledávání vx2. Mezi zá-
kladní funkce Spy Emergency patří štíty pro Internet Explorer zahrnující štít domovské stránky, real-
timové paměťové a prevenční štíty, prohledávání systémové paměti, registrů, pevných disků, systé-
mového adresáře či sledovacích cookies. Samozřejmostí je automatická aktualizace databáze pomocí
internetu a aktualizace novinek. Produkt dále umožňuje vytváření výjimek, což využijí zejména uži-

vatelé P2P softwaru, ale také třeba komu-
nikátoru Skype. Připraveno je i kompletní
české prostředí. Produkt vyniká jednoduchou
konfigurací a přehledným uživatelským pro-
středím, které umožňuje změnu vzhledu (ski-
ny). Nalezený spyware je možné umístit do
klece, odkud lze nalezené infekce obnovo-
vat, a to i jednotlivě, či je naopak vymazat.
Na produkt nabízíme 25% slevu, kterou lze
uplatnit vepsáním slevového kódu do pří-
slušné kolonky při objednávce na stránkách
http://www.sksoft.cz. Kód na slevu zní:
SPY2005.

Microton – překladač Eurotran
Hledáte nástroj, který by vám usnadnil ori-
entaci na zahraničních internetových strán-
kách? Překladač Eurotran XP je doplňkový
modul Internet Exploreru pro rychlý a poho-
dlný překlad anglických internetových strá-
nek do češtiny.  Práce s programem je velmi
jednoduchá a zvládne ji i naprostý počítačo-
vý začátečník. Jakmile budete chtít přeložit
do češtiny nějakou anglickou stránku, klik-
něte na tlačítko překladače, které se po in-
stalaci objeví na pravém okraji ovládací lišty
internetového prohlížeče. Stránka se během
několika okamžiků objeví v českém překladu.



26 CD/DVD

race, které se provádí s obrázky: změna veli-
kosti, přejmenování, ořezávání, nastavení ba-
rev, vkládání vodoznaků, stínové efekty, rámo-
vání obrázků atd. Nabízí také dávkovou konver-
zi a změnu velikosti, zoom nebo tvorbu slide
show s více než 60 přechodovými efekty a pod-
poruje většinu známých formátů. Podporuje rov-
něž import přímo ze skeneru. 

Adware a Spyware je součástí některých
aplikací a zpravidla slouží pro zobrazování re-
klamních oken a zjišťování informací o činnos-
tech uživatele na počítači. 

Téma CD jsme věnovali softwaru sloužící-
mu k jejich detekci a odstranění. Naleznete zde
nejen klasiku v oblasti odstraňování adwaru
a spywaru jako programy Ad-Aware SE Perso-
nal Edition, který je nově dostupný ve verzi 1.06,
či SpyBot-S&D 1.4. Ten dokáže odstranit z pro-

gramů reklamní komponenty, logování kláves
atd. Rozšiřující funkcí je možnost vymazání do-
časných souborů, cookies, historie ve vašem
prohlížeči apod. Za vyzkoušení určitě stojí i Ze-
roSpyware 2005, výkonný nástroj k odstranění
spywaru. Nabízí výkonné prostředky pro detek-
ci, ochranu v reálném čase a prevenci před spy-
warem, adwarem, keyloggery, trojskými koni,
hijackery, tracking cookies a dialery. 

Těmito fukcemi oplývá rovněž X-Cleaner 2.2,
jenž je navíc schopen pevně nastavit domov-
skou stránku tak, aby jej žádný další software
či spyware nemohl změnit, dále promaže coo-
kies a dočasné soubory uložené při surfování,
vygeneruje bezpečné heslo a umí mnoho dal-
ších užitečných akcí pro ochranu bezpečí svého
počítače a svého soukromí. SpySites 2.0 obsa-
huje databázi více než 1 500 záznamů známého
a nebezpečeného spywaru, která se pravidelně
aktualizuje. Jakmile je podezřelá URL adresa za-
hrnuta do seznamu, dá se spoléhat na to, že
z příslušného zdroje nehrozí pro vaše PC žádné
nebezpečí. Velmi intezivní je i ochrana proti Ac-
tiveX komponentám, java apletům, javascrip-
tům, cookies, stahovaným programům a novým
instalacím. 

Rovněž Spy Sweeper detekuje a odstraní růz-
né spywarové programy. Jelikož však jejich od-
stranění může způsobit, že svázané aplikace pře-
stanou pracovat, nabízí Spy Sweeper možnost
izolovat spyware, čímž zabrání jeho činnosti, ale

neodstraní jej z počítače. Integrována je ochra-
na v reálném čase.

Programům s tímto zaměřením jsme na na-
šem CD věnovali dost místa a záleží jen na vás,
který z nich se vám nejvíce zalíbí a bude se vám
zdát vhodný pro ochranu vašeho PC. 

Část Vyzkoušejte si patří programům sou-
visejícím s ostatními články uvnitř čísla, k pro-
gramům z rubriky CD centrum, ale také soft-
waru, jenž nás zaujal. Utilit, jejichž účelem je
zachovat data, která vkládáte do systémové
schránky, aby je bylo možné použít i v budouc-
nu, bylo vytvořeno již několik. Mezi takové pat-
ří i Clipboard Recorder americké firmy LW-
-WORKS. Clipboard Recorder je určen pro ty
uživatele, kteří pro zmíněný účel hledají jedno-
duchý nekomplikovaný program, oproštěný od
spousty přídavných funkcí, které nevyužijí.

Vzhledem k tomu, že je navržen jako jednodu-
chý nástroj, je Clipboard Recorder schopný po-
jmout max. 99 položek. To je však pro běžnou
nenáročnou práci zcela postačující. 

HDDlife 2.5.69. vám pomůže otestovat hard-
disk a možná také odhalit příčinu problémů. Je
určen k monitorování teploty, výkonu a stavu,
a to dokonce na několika zařízeních najednou.
Sleduje i chyby čtení a zápisu. Teplota je zo-
brazována ve stupních Celsia nebo Fahrenhei-
ta, podle nastavení na záložce Options. Pro di-
agnostiku využívá S.M.A.R.T. technologii (Self
Monitoring And Reporting Technology), která je
součástí až 99 % pevných disků. Navíc si také
můžete nastavit preventivní kontroly, které bu-
dou probíhat automaticky. 

AMP WinOFF 4.21 je užitečný program, kte-
rý automaticky vypne počítač podle různého na-
stavení času nebo je-li počítač nečinný (např.
po skončení běhu aplikace). Kromě vypnutí mů-
žete naprogramovat i restart, režim spánku, od-
hlášení uživatele či odpojení modemu.

IconCool Editor 4.80 je řadě uživatelů známý
editor určený k vytváření a editaci ikon, kurzorů
a malých obrázků. Je vybaven všemi nástroji
a funkcemi potřebnými pro vytváření a editaci gra-
fických souborů. K dispozici má 50 obrazových filt-
rů (stínování, ostření, rozostření, reliéf, vyvážení
barev) a 20 obrazových efektů (rotace, lineární, ra-
diální a obdélníkový sklon, zvlnění obrazu, 3D stí-
ny, efekt 3D tlačítka, textové efekty a další).

Komunikace a Hardware
Část Komunikace nabízí dva prohlížeče, program
pro komunikaci přes internet a nástroj pro správu
elektronické pošty. Firefox 1.0.6 CZ je malý a rych-
lý moderní prohlížeč s jednoduchým ovládáním
a bohatou nabídkou funkcí, založený na kvalitě zo-
brazovacího jádra Gecko z Mozilly. Dříve byl na-
bízen pod názvem Mozilla Firebird. Mezi jeho nej-
zajímavější funkce lze řadit tabbed browsing, ne-
boli rychlé prohlížení více stránek v jediném okně,
blokování pop-up oken a přizpůsobitelné lišty ná-
strojů. Tato edice obsahuje nový download ma-
nager a off-line mód pro procházení stránek. Pha-
seOut 5.4.2 je internetový prohlížeč s velmi ne-
tradičním futuristickým vzhledem, postavený na
jádru MSIE. Podporuje zobrazování stránek po-

mocí „tabů“ (záložek). Prohlížeč se vyznačuje ta-
ké výbornou ochranou. Nechybí mu ani Pop-Up
blocker na vysoké úrovni blokování. Mezi další
funkce a vlastnosti lze zahrnout rozšířené vyhle-
dávání, manažer skinů, čistící a náhledové utility
či rychlý přístup k e-mailu. Skype 1.3.0.60 je ná-
stroj pro telefonování po internetu. Umožňuje
bezplatné telefonování z jednoho počítače na dru-
hý. Potřebujete jen solidní připojení, mikrofon
a reproduktory. Navíc je Skype posunut spíše do
pozice Instant Messengera, můžete tedy vyhle-
dávat v seznamu registrovaných uživatelů, vytvá-
řet si seznam přátel a navíc přímo z programu
i klasicky chatovat bez mikrofonu. Veškerá ko-
munikace pomocí tohoto produktu je šifrována. 

Thunderbird 1.0.6 CZ je remakem poštovní
komponenty z aplikačního balíku Mozilla, z níž pře-
vzal většinu dobrých vlastností (bezpečnost před
viry, filtrování spamu atd.). Jeho výhodou je men-
ší náročnost, větší výkon a jednoduchost uživa-
telského rozhraní, ale i obohacení o správu rozší-
ření (extenzí), postranní lištu s nejčastěji používa-
nými adresami atd. Z novinek lze jmenovat anti-
spamový samoučící se filtr, uložení stavu vyhle-
dávání zpráv ve složkách, možnost jedné schránky
pro více POP3 účtů, seskupování zpráv podle kri-
térií, nestahování vzdálených obrázků a migrace
nastavení pošty z jiných e-mailových klientů.

Do rubriky Hardware jsme připravili komplet-
ní aktualizaci ovladačů grafických karet, kterou vy-
užijí jak majitelé karet s čipy NVIDIA, tak ATI.

CD příloha

9 P C W O R L D  2 0 0 5


